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VEYİS ERSÖZ  
ÖZEL SAYISI ÜZERİNE...Mehmet Ali UZ

Yazmak, kimi insan için oku-
mak kadar gerekli bir ihti-
yaç, kimisi için de gelip ge-

çici bir hevestir. Kültür tarihimiz-
de 50 yılı aşan yazarlık mesleğine 
hizmet eden insan sayısı çok az-
dır. 

Yazar, okuyucusuyla iletişim 
kuran, onların hissiyatına tercü-
man olan ve karşılıklı fikir alış ve-
rişinde bulunan insandır. İyi ye-
tişmiş yazar toplumun yolunu 
aydınlatan ışık gibidir. Bizim ilim, 
fikir ve kültür hayatımızda böyle 
insanların varlığı bir hayli fazla-
dır. Günümüze gelindiğinde bun-
da bir azalma olduğu dikkat çek-
mektedir. Bir dönemlerin meşhur 
Necip Fazılları, Peyami Safaları, 
Ali Fuat Başgillleri ve pek çok aka-
demisyeni bu tip yazarlarımızın 
başında gelir. Gözünü kaybetme-
sine rağmen Cemil Meriç ‘in kül-
tür hayatımıza hizmeti unutula-
bilir mi? 

Günümüzde bu tür yazarlar-
dan birisi de Veyis Ersöz dostu-
muzdur. Allah ona uzun bir ömür, 
dolu dolu yaşanan bir yazarlık ha-
yatı bahşetmiştir. Fakir gibi gö-
zünde sıkıntısı olmasaydı onun 
daha uzun yıllar yazarlık hayatına 
devam edeceği muhakkaktı. Bil-
hassa günümüzde böyle insanla-
rın sayısı bir hayli azdır. 95 yaşla-
rında vefat eden Mustafa Ataman 
Bey de vefatına yakın zamana ka-
dar yazarlığını sürdürdü. 90 yaş-

larına vardığında yazı yazmaya 
devam ediyordu. O dönemlerde 
yazdığı yazılarını bana gönderir 
ben de bunları gözden geçirerek 
ve düzelterek Konya Postası’nda 
neşrederdim. O dönemlerde Ve-
yis Ersöz Bey de Konya Posta-
sı’nda idi. Gazetenin bir sayfasın-
da onun bir sayfasında da benim 
yazılarım çıkardı. Gazetenin sahi-
bi Mustafa Alagöz Bey’di. O dö-
nemlerde haftada birkaç kültür 
ekini birlikte verirdik. Artık gü-
nümüzde devamlı kültür eki ve-
ren gazete de kalmadı gibi. Sadece 
Akademik Sayfalar yayın hayatı-
nın 20. Yılını devam ettiriyor. 16. 
Cildi bu yıl tamamlanacak. 

Konya din ve kültür hayatına 
büyük hizmeti geçen, bu hizmeti 
aralıksız 70 yıl sürdüren Veyis Er-
söz üstadımıza Konya ve basın 
hayatımız adına teşekkür borçlu 
olduğumuzu ifade etmek istiyo-
rum. 

Veyis Ersöz gibi 70 yıl toplu-
mun hizmetinde bulunan insan-
lara vefa borcumuz vardır. Akade-
mik Sayfalar da bu borcumuzu 
kısmen de olsa yerine getirdiysek 
kendimizi bahtiyar sayacağız. 
Onunla ilgili yazı yazan herkese 
teşekkürler diyorum. Cenabı 
Hakk’ın ona sağlıklı uzun ömür-
ler ihsan etmesi niyazıyla okuyu-
cularımızı onunla ilgili yazı yazan 
yakın çevresi ve dostlarıyla baş 
başa bırakıyorum.
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Abdullah  
BÜYÜKÇINAR AĞACI

Müslüman bir insanın 
yapmayacağı veya ya-
pamayacağı şeylerin 

başında iki şey vardır. Bunlardan 
biri korkmamak, ikincisi ise 
yorulmamaktır. Kur’an-ı Ke-
rim’de, özellikle peygamberlerin 
tamamı için gerekli olan bu iki 
güzellik, elbette Peygamberle-
rin yolunu takip edecek olan-
lar için de geçerlidir.

İşte bu gerçekten hareket ede-
rek, yarım asırdır hizmet ha-
yatına şahit olduğum Veyis 
Ersöz hocamıza yönelik bazı tes-
pitlerim olacaktır. 

Duha Suresinin son ayetinde 
mealen: “Ve rabbinin nimetini 
minnet ve şükranla an” ve “De ki: 
Yapacağınızı yapın. Amellerinizi 
Allah da, Resulü de müminlerde gö-
recektir. Sonra görüleni ve görül-
meyeni bilen Allah’a döndürülecek-
siniz de O size yapmakta oldukları-
nızı haber verecektir.” Tevbe Sure-
si/105.

Okuyucularımızın büyük bir 
kesimin hatırlayacağı gibi Ribat 
Dergimizin yazı işlerinde bu-
lundu Veyis Ersöz hocamız. Ken-
disini hakkal yakîn tanıma imkâ-
nı buldum. Önce bu nimetleri 
sizlerle paylaşmak isterim. Veyis 
Hocamız:

Dakiktir. Zamana son derece 
saygılı bir insandır.

Sorumluluğunu aldığı bir va-
zifeyi asla ihmal etmez, tehir et-
mez.  Yani “hele”cilerden değil, 
“Hemenci”lerdendir. Çünkü 

biliyoruz ki hadislerde “Helecile-
rin helak olduğu” hatırlatılır.

Beraber olduğumuz tüm gün 
ve zamanlarda herhangi bir insa-
nın aleyhinde olduğuna, gıybet 
yaptığına şahit olmadım.

Mümkün mertebe tüm vakit 
namazlarını cemaatle kılmaya, 
kendini adeta vakfetmiş biridir.

Köy Enstitülerinin kuruluş yıldönümünde 
Öğretmenler Derneği’nde konuşma yapan Veyis 
Ersöz, 1966.
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Birlikte hizmet ettiği kişilere 
karşı hem saygılıdır ve hem de 
otoritesini kullanır. Ancak kim-
senin kalbini kırmamaya çalışır.

Davasını müdafaa ederken, 
davadan mahrum olanları dışla-
maz, ikna etmeye çalışır.

Yine asırlık çınar ağacı diyece-
ğimiz Veyis hocamız, refikasına 
(hayat arkadaşına) gayet şefkatli 
ve esprili ifadeler kullanmayı se-
ver.

Gelen misafirlerine, eş, dost, 
ahbaplarına ikram etmekten haz 
duyar…

Sanki 24 saat boyunca, hafta-
larca evinden kalmış bir insanın 
tespitleri gibi verdiğim örnekler, 
kendisine değer vermenin, 
önemsemenin bir neticesidir.

Basın–yayın hayatı, bastırmış 
olduğu ve büyük bir kısmını Al-
lah için dağıttığı mütevazı eserle-
ri halkımız tarafından zevkle, 
aşkla okunmaktadır. Halkın ko-
nuştuğu dili kullandığı için eser-
leri hiç te sıkıcı olmaz.

Türkiye’de Yarın isimli gazete-

den başlayıp, şuana kadar davaya 
hizmet eden gazete sütunların-
da, mesajlarını vermiş inşallah 
bunların her biri hasene-i cariye 
özelliğine kavuşmuştur.

Sözün özünü Peygamberimi-
zin bir hadisi şerifle noktalamak 
isterken, Zat-i alilerine hayırlı 
uzun ömür diliyor ve dualarını 
bekliyoruz.

“İyi bir insanı görmek-tanı-
mak istiyorsanız, şu üç şeye 
dikkat ediniz:

Görüldüğünde Allah hatır-
lanır,

Konuştuğunda, istifade edi-
lir,

Birlikte olunduğunda, in-
san ahirete temayül eder.”

Kırk yıllık dostuma ve çınar 
ağacımıza Kur’an’ın Zuhruf Su-
resinin 67. Ayeti meali ile müt-
takiler kervanında buluşma-
mızı Allah’tan diliyorum: “O 
gün müttakiler dışında dost 
olanlar bile, birbirlerine düşman 
kesilirler.”

Veyis Ersöz, Şems Kur’an Kursu temel atma töreninde konuşma yaparken.
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Dr. 
Mustafa  
GÜÇLÜ

KÜLTÜRÜMÜZ’ÜN  
90’LIK ÇINARI 
VEYİS ERSÖZ

Dünyada sömürmedikleri 
ülke bırakmayan emperya-
listlerin nihai hedefi, in-

sanlığın son adası Osmanlı’yı par-
çalamak, hilafeti kaldırmak ve 
Türk toplumunu batılı değerler 
üzerine yeniden inşaa etmekti.

Bunu da Jön Türk dedikleri Os-
manlı aydınları arasından man-
kurtlaştırdıkları Mustafa Reşit 
Paşa ile başlatılan paralel bir yapı 
ile hayata geçirmekti. Balta Lima-
nı Antlaşması, Tanzimat ve Islahat 
İlanları, Sultan Abdülaziz’in katli 
derken hedeflerine ramak kalmış-
tı. Tahta çıkardıkları II. Abdülha-
mit Han devrinde son vuruşuda 
yaparak işi bitireceklerdi. Ama Al-
lah’ın bir lütfu olarak Sultan, çetin 
ceviz çıkarak, uyguladığı akıllı si-
yaset ve binlerce kalkınma hamle-
leri ile bunlara engel olmaktaydı. 
Bu hamlelerden birisi de Anadolu 
halkının aydınlanması için ara-
larında Konya-Akviran’dan Ve-
yis’in de bulunduğu zeki çocukla-
rın İstanbul Medreseleri’ne eğitim 
için götürülmesiydi.

Abdülhamit Han engelini de 
aşmada kararlı olan güçler, İttihat-
Terakki Cemiyeti içindeki gizli pa-
ralel yapıları vasıtasıyla 1909’da 
“31 Mart Vakası” tertip edilir. Sul-
tanı destekleyenler arasında med-
rese talebelerinden bizim Veyis 
de vardı. Çıkan çatışmalarda baca-
ğından yaralanır, gangren olduğu 
için kesilir ve eğitimini tahta tak-
ma bacakla tamamlamak mecbu-
riyetinde kalır. Özü-sözü bir, lafı 
dinlenir, itibarlı bir insan olarak 

memleketine döner. Halkın her 
türlü derdiyle alakadar olması so-
nucu Akviran Nahiyesi’ne Bele-
diye Reisi seçilir. 

Osmanlı’yı mecalsiz bırakan, 
Trablusgarb, Balkan ve Umumi 
harpler sonucu 1918’de Mondros 
Mütarekesi’nin imzalanmasıyla 
ülkenin mahremi olan Anadolu iş-
gal edilir. Memleketin her köşesin-
de yerel direnişleri başlatan yerli-
milli ve islami kesimle, ülkeyi batı-
lı değerler üzerine dönüştürecek 
modern kesim arasında bir iktidar 
mücadelesi başlamıştır. Bu günler-
de 1920 Konya Bozkır ve Delibaş 
olaylarında tutum ve davranışları 
ile dikkat çeken Veyis Efendi, se-
bebi izah edilemeyen faili meçhul 
bir süikaste kurban gider.

Mücadeleyi kazanan batılı-mo-
dern kesime, İngilizler ölümü gös-
terip, sıtmaya razı edercesine 
Sevr’i dayatıp “Bağımsız bir ulus 
devlet” karşılığında, saltanat ve 
hilafetin kaldırılması ile batılı re-
formların yapılmasını icbar eder-
ler.

Bu blöfü göremeyen modern-
batılı kesim içerisindeki paralel 
yapı, 1922’de Mudanya Mütareke-
si’nden sonra saltanatı kaldırıp, 
sultanı yurt dışına kovarak Os-
manlı’yı tarihe gömerler. 1923’de 
Lozan Antlaşması ile yeni bir ulus 
devlet kurulur. 1924’de Hilafet 
kaldırılır ve halife yurt dışına ko-
vulur. Osmanlı’ya ait tüm değerler 
yerine batılı değerler ikame edil-
meye başlanır. Karşı çıkanların öl-
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dürüldüğü, tutuklandığı ve yurt 
dışına sürgün gönderildiği bir sü-
reç başlamıştır. Öldürülen Akvi-
ran Belediye Reisi Veyis Efendi’nin 
Ağustos 1926’da bir yeğeni dünya-
ya gelir. Kardeşinin oğludur, adını 
kendinin hatırasına binaen “Ve-
yis” koyarlar. 

1928’de Harf inkilabı ile dönü-
şümün en büyük felaketi yaşanır. 
İslami harflerle yazanlar ve oku-
yanlar şiddetle cezalandırılır. 

1932’de Ezan’ın Türkçe okun-
masıyla dini reformlar başlar.

1934’de Türk müziğinin yasak-
landığı, Batı müziğinin öğretildiği 
günlerde, çıkarılan soyadı kanunu 
ile “ERSÖZ” soyadını alan kü-
çük Veyis, yaşanan bütün bu acı 
olayların sızısını minicik yüreğin-
de hissederek okula başlar.

Tek parti iktidarının 1938’den 
sonraki İsmet İNÖNÜ dönemin-
de, II. Dünya Harbi’ni, aralarında 
Rusya’nın da bulunduğu grubun 
kazanması öngörüsüyle sosyalist 
reformlar başlatılır. Yeni dönemin 
kadrolarını da yetiştirmek üzere 
“Köy Enstitülüleri açılır. 

Akviran okul müdürü Musta-
fa Çetin’in yaptığı ve “Dünya 
Milletlerinin Kalkınmasında 
Sanat’ın Yeri ve Gücü” temalı 
kompozisyon yarışmasını kaza-
nan Veyis ERSÖZ ile birlikte 13 
öğrenci Eskişehir ili, Çifteler ilçe-
si Köy Enstitüsü’ne başlar.

Yazdığı “Toprak” şiirinin il-
köğretim mecmuasında yayınlan-
ması ile şair olarak iltifat görür ve 
ödüllendirilir. Okullarda, müte-
madiyen İslam’ın, Osmanlı’nın, 
geçmişin kötülenmesine, batılı ve 
sosyalist değerlerin kutsanması-
na, Jandarma ve Polis baskınları-
nın acı hatıralarına rağmen, adını 
aldığı amcasının hatıraları, aile 
terbiyesi, yüksek seciyesi ve sayıla-

rı az da olsa enstitü müdürü Meh-
met Rauf İnan ile öğretmeni Os-
man Ülkümen gibi erdemli hoca-
ların “Köylere gittiğinizde bilgile-
rinizi öğretirken, halkın inancı, 
adeti ve yaşantısıyla bütünleşin, 
onlarla kaynaşın, ters düşmeyin” 
mealindeki nasihatlerininde tesi-
riyle bozkırlarda açan kır çiçekleri 
misali, yerli-milli ve İslami çizgisi-
ni koruyan genç Veyis Öğretmen, 
1945 yılında mezun olur.

Çumra ilçesine bağlı Küçük-
köy’de 9 yıl sürecek olan görevine 
başlar. Aşk ve şevk ile işe koyulur 
ve kısa zamanda köylülerin gönlü-
nü kazanır. Onlarla hemhal olur, 
okul hademelerinden Ahmet 
Ağa’dan seher vakitlerinde gizlice 
Kur’an öğrenir. Olayın duyulması, 
her ikisininde memuriyetinin 
sonu demektir. Teftişe gelen mü-
fettişlerin raporu, her şeyi çok tak-
dir etmelerine rağmen, Veyis Ho-
ca’nın namaz kıldığını öğrenmele-
ri üzerine menfi olur.

1950 seçimiyle 27 yıllık tek 
parti diktatörlüğü sona ermiş De-
mokrat Parti iktidara gelmiş, ezan 
aslına uygun okunmaya, ahır-mü-
ze-depo-kışla-meyhane-bar-pav-
yon yapılan camilerde tekrar na-
maz kılınmaya başlanmıştır.

Bütün müktesebatını içinde 
köz halinde tutan Veyis Hoca, 
1951’de “Gönülden Damlalar” 
adıyla neşrederek yazı hayatına 
başlar.

1954’de Vatani görevi için Ge-
libolu’ya gider.

1955’da sekiz saat katır sırtın-
da gittiği Karaman’ın Göçer Kö-
yü’nde tekrar görevine başlar.

1956’de Akviran’a tayini çıkar. 
Yazılarına, eserlerine, sohbetleri-
ne devam eder.

1965’de Konya-Alparslan İl-
kokulu’na geçmesiyle çalışmaları-
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nı daha da hızlandırır. “Yazan in-
san, okuyan insandır, okumadan 
yazılmaz” düsturuyla, mükteseba-
tını mütemadiyen artıran Veyis 
Hoca, manevi açlığını gidermek 
üzere 1970’lerde Nakşibendiliğin 
Gümüşhanevi kolundan İskender-
paşa Camii imamı Nakşibendi Şey-
hi Mehmet Zaid Kotku hazretle-
rine intisab eder.

1976’da 31 yıllık eğitim hizme-
tinden emekliye ayrılınca gö-
nüllü kültür kuruluşlarında daha 
faal çalışmaya başlar. Yerel ve ulu-
sal gazetelerde ise yazmayı hızlan-
dırır.

1989’dan sonra Halil Ürün 
Bey’in belediye başkanlığı yılları, 
benimde Veyis Hoca’yı tanıdığım, 
kültürel etkinliklerde, dost meclis-
lerinde veya hastane ortamında 
görüşüp, sohbet ettiğim olgun, va-
kur, mütevazı ve Mehmet Akif du-
ruşlu haline saygı duyduğum ve 
hayran olduğum yıllardır.

1997’de tek parti dönemini 
hortlatmaya çalışan 28 Şubat sü-
recinde BÇG denilen paralel yapı-
nın baskılarının arttığı günlerde, 
Ribat Dergisi yazı işleri müdürü 
olarak sık sık yargılanır. Bazen tu-
tuklandığı da olur. Bir öğrencinin 
yazısından dolayı 40 ay ceza alır, 
23 gün hapis yattıktan sonra ceza-
sı paraya tahvil edilerek tahliye 
edilir. Bir duruşmasında savcının, 
15 yıl talebine rağmen hâkim Ce-
lal Kalyoncu’nun beraat ettirme-
sine sinirlenerek kalemini ve cüb-
besini heyete doğru fırlatarak sa-
lonu terk edişini hiç unutamaz.

Cezalandırmayı kafasına koyan 
ve her yolu mübah gören bu zihni-
yet yeni bir mizansen hazırlar. 
Postacının iki mektup getirdiği 
anda, evine baskın düzenlenir ve 
mektuplara el konulur. Biri Fran-
sa’dan gelmektedir ve “Her türlü 
emirlerinizi bekliyoruz ve maddi 
katkıya hazırız”, diğeri ise Alman-

Konya Alparslan İlkokulu’nda öğretmen Veyis Ersöz ve talebeleri, 1960’lı yıllar.
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ya’dan gelmektedir ve “Cihad için 
emirlerinizi bekliyoruz” mealinde 
tezviratla doludur. Savunmasında 
işin mizansen olduğunu söyler ve 
dergiye zarar gelmemesi için yazı 
işleri müdürlüğünden istifa eder. 
Yıldırmak için, maddi-manevi ezi-
yet olsun diye mahkemeleri Ma-
latya’da görülür. Ama Malatya’nın 
yiğit müslümanlarının sahip çık-
ması yüreğini ferahlatır.

Her türlü olumsuz şartlara, 
eğitim denilen insanımızı öğüten 
sisteme, baskılara ve zulümlere 
rağmen bir imalat hatası olarak 
yetişen bu erdemli dava adamının 
hatıralarını 2014 yazında Sille 
Kültür Evi’nde Aydınlar Ocağı ola-
rak dinlemiştik. Oğlu Salih Sedat 
Ersöz ile istişare ederek, resmi do-
ğum tarihinin 90’ncı yılında Allah 
ömür verirse bir vefa olarak şük-
ran gecesi düzenlemeye karar ver-
miştik. “Ölüm sana gelinceye ka-
dar Hakk’a ibadet et” ilahi emri 
gereğince “Gözün görünceye, 
elin tutuncaya kadar halka hiz-
met et” şiarıyla 31 yılını eğitimde, 
30 yılını STK’larda hizmetle geçi-
ren 70 yıllık yazarlık hayatında 20 
kitap ve 25 bin makale yazan Veyis 
Hoca, görme kabiliyetini büyük öl-
çüde kaybettiği 90’ncı yaşında, 20 
Ağustos 2015 yılında, Hakimiyet 
ve Konya’nın Sesi gazetelerinde 
dostlarına ve okurlarına veda etti-

ği “ELVEDA DOSTLARIM” serlev-
halı son yazısını okuyunca “ Kültü-
rümüzün 90’lık çınarı’da sustu ha” 
diye hayıflanarak yüreğimin cız 
ettiğini hissettim. Hoca Ahmet Ye-
sevi misali, Allah’a ve ailesine daha 
fazla yakın olabilmek için münzevi 
bir hayata çekilir.

Bozkırlarda açan bu kır çiçeği-
ne, ömrünü Hakk’a ve halka hiz-
metle geçirmiş bu erdemli ve güzel 
insana 01.01.2016 tarihinin 
haftasında Konya Aydınlar 
Ocağı olarak İl Halk Kütüphane-
si’nde bir vefa, bir şükran gecesi 
düzenledik. Hayatını, hatıratını, 
çile ve hizmetlerini bizzat anlattı. 
Oğulları Salih Sedat ile Ömer, ye-
ğeni Ömer Lütfi Ersöz ile Mehmet 
İncili ağabey gibi daha pekçok dost 
ve ahbabınca hakkında güzel şey-
ler söylendi. Kendisinden çok mil-
letini ve vatanını düşündüğü, 
Kur’an ve İslam merkezli bir hayat 
yaşadığı anlatıldı. Hediyeler su-
nuldu, plaketler verildi. Allah’ın 
kendisine bahşettiği 75 kişilik aile-
sinin tamamının salonda olması, 
bu güzel insanın en büyük ödülüy-
dü.

Artık bir ömür Allah’a hamdet-
me makamında olan Veyis Hoca’yı 
Mayıs 2016 tarihinde Aydınlar 
Ocağı riyaseti olarak evinde ziya-
ret ettik. Muhterem refikalarının 
enfes saç böreklerinden yemekte 
nasibimizde varmış. 

Yeni hatıralarını dinlerken şah-
sım ve Aydınlar Ocağı için yazdığı 
şiiri takdim etmesi benim için 
hem bir sürpriz, hem de büyük bir 
şeref oldu. Ziyadesiyle mütehassis 
oldum. Şair İsmail Detseli ağabe-
yin şiirlerinden sonra fakir hak-
kında şiir yazan ikinci kalem erba-
bıydı. Mübarek ellerini öpüp, hayır 
dualarını isteyerek vedalaştık.

Sıhhat, afiyet ve hayırlı ömür-
ler temennisiyle…

Veyis 
Ersöz’e 
şükran 
Gecesi, 

Ocak 2016.
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Salih Sedat 
ERSÖZ                                                                            

DEĞERLİ BABACIĞIM 
90’LIK ÇINAR VEYİS ERSÖZ

1926 yılının 20 Ağustos’un-
da dünyaya gelince, 33 gibi 
genç bir yaşta hayata veda 

eden ama 33 yıla çok şeyler sığdı-
ran amcasının Veyis olan ismi 
verilir kendisine…

Henüz 9-10 yaşlarında iken 
dikkatleri çeken ve İstanbul’dan 
gelen Abdülhamit Han’ın temsil-
cileri tarafından payitahta götü-
rülerek 10 yılı aşkın bir süre 
medreselerde eğitim gören amca 
Veyis Efendi, hem dini, hem de 
sosyal ve siyasal alanlarda mü-
kemmel bir şekilde yetiştirilir.

Hafızlığını 10 ayda tamamla-
yan, fıkıh ve tefsir gibi dini konu-
ların yanında hukuk ve siyasal 
eğitimini de eksiksiz alan Veyis 
Efendi (1887-1920), sarayda 
önemli bir göreve getirilmesinin 
hemen sonrasında başlayan 31 
Mart olaylarında yediği kurşun 
nedeniyle bacağı kesilerek yerine 
tahta bacak takılır.

Artık O “Topal Veyis” olarak 
nam yapacaktır. Topal Veyis, bu 
elim olaydan sonra memleketi 
olan Akören’e gönderilir. Bundan 
sonra da boş durmaz ve Akören 
için çalışmaya başlar. İlk olarak 
Akören’in nahiye olmasını daha 
sonra da belediyelik haline geti-
rilmesini sağlar ve Akören’in ilk 
Belediye Başkanı olarak atanır.

Topal Veyis Efendi, 6 yıllık 
Başkanlığı döneminde sadece 
Akören’in maddi yönden kalkın-
ması ve ilerlemesi için çalışmakla 

yetinmez, Akören halkından ki-
min ne gibi bir sıkıntısı varsa 
onu da gidermeye çalışır. 

Akören’in bir meselesi ile ilgili 
Konya Valiliğine gelince, tahta 
bacağın yine tahta zemine vura-
rak çıkardığı tak tak sesi duyan 
vali, her defa “Veyis Efendi geli-
yor” diyerek kalkar ve Topal Ve-
yis’i kapıda karşılar.

Bir kişinin 8-9 yıldır devam 
eden ve bir türlü sonuçlanmayan 
yargıdaki davası için, Akören’den 
Konya’ya gelir ve davaya bakan 
hâkime çıkışır. “Yahu azizim şu 
gariban adamı 8-9 yıldır ne diye ge-
tirtip durarak zulmediyorsunuz. 
Sonuçlandırın davasını, kurtarın 
adamı bu sıkıntıdan.” Dava o cel-
sede sonuçlanmıştır.

Delibaş İsyanı’nda, Akö-
ren’den isyana katılmaya gitmek-
te olan 80 - 100 kişilik bir kafileyi 
etkili konuşması ile durdurur. 
İsyana katılan ve daha sonra 
idamla yargılanan 8-10 kişinin 
davasını bizzat takip eder ve 
hepsini idamdan kurtarır yani 
ipten alır. Her yerde çok sayıda 
kişi idam edildiği halde Akö-
ren’den bir tek kişi bile idam edil-
memiştir. İşte Topal Veyis Efendi 
böylesine sözü dinlenen ve her 
tür devlet kademesinde itibar gö-
ren bir kişi olmuştu ama onu çe-
kemeyenler de vardı.

İşte bunlardan birisi gecenin 
bir yarısında, Akören’le ilgili bir 
toplantıdan dönerken, gece ka-
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ranlığından da istifade ederek, 
Belediye Başkanı Veyis Efendi’yi 
bıçaklar. Yaralı olarak günlerce 
yaşadığı halde, kan davası çıkma-
sın diye kendisini kimin bıçakla-
dığını kimseye söylemez ve ken-
disi ile beraber sır olarak toprağa 
girer.

Babam Veyis Ersöz, amcası-
nın ölümünden 6 yıl sonra 
dünyaya gelir ve O’nun adını 
alır. Adıyla beraber aynı zaman-
da O’nun çalışma prensibi, yar-
dımseverliği, ilmi, ahlâkı ve ne 
kadar güzelliği varsa hepsi baba-
cığıma geçmişti.

Yalnız bir eksiği ile… Hafızlı-
ğı… Babacığımın yetiştiği döne-
min, Allahuekber sedasından 
mahrum ve Kur’an öğrenmenin 
yasak olduğu bir dönem olduğu 
hatırlanırsa bu eksikliğin kayna-
ğı da kolaylıkla anlaşılabilir. An-
cak kendi adını taşıyan torunu, 
benim de oğlum olan Veyis Er-
söz, hafızlık tacını başına takmış 
olduğundan, eksik kalan bu özel-
lik de ailede tamamlanmıştır.  

Veyis Ersöz… Evet O bir çı-
nar… 90’lık koca çınar… Sırtı-
mızı yasladığımız asırlık çınar… 
Başımızdaki yüce dağ… Atamız, 
üstadımız, hocamız, büyüğümüz 

ve de babamız…
Onun 70 yıl boyunca kalemi 

ile yaptığı mücadele esnasındaki 
zorlukları, çileleri, hakkında açı-
lan bitmek bilmeyen davaları, 
hapishane hayatını, yaşadığı zu-
lümleri bütün bunlara rağmen 
davasında nasıl dimdik durmaya 
devam ettiğini ve azminden, gay-
retinden hiçbir şey kaybetmeden 
mücadelesini sürdürdüğünü an-
latmaya kalksak bitmez, yazma-
ya çalışsak sayfalar yetmez.

Evlatlarını yetiştirmek, onla-
rın dünya ve ahiret mutluluğunu 
sağlamak ve onlara siyasi şuur 
vermek için nasıl çırpındığını, 
nasıl gayret ettiğini, ayrıca onun 
her şartta sözünde durma hassa-
siyetini, fedakârlığını, basın ca-
miasında kimsenin olmadığı za-
manlarda bile, inancı uğruna yıl-
madan kalemini kullanmaya de-
vam ettiğini nasıl ve ne kadar 
dile getirebiliriz ki?

Evlerde Kur’an bulundurma-
nın bile yasak olduğu 1940’lı yıl-
larda 19 - 20 yaşında genç bir ba-
şöğretmen olarak, okulun hiz-
metlisinden nasıl gizli gizli 
Kur’an öğrendiğini, duygularını 
da gözlemleyerek kendisinden 
dinlemek gerekir aslında… Ken-

Askerlik görevini Gelibolu’da ifa eden Veyis Ersöz, 1954. 
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di ifadesiyle şayet yetkililer, 
Kur’an öğrendiğini tespit etseler-
di, öğretmen olarak kalması 
mümkün değildi. Bu şartlarda 
öğrendiği ve daha sonra yıllarca 
üzerinde çalıştığı, hakkında eser-
ler verdiği Kur’an ahkâmının 
yürürlükte olması O’nun en 
büyük arzusu idi. 

65 Türkiye Cumhuriyeti hü-
kümetlerinin ve 12 Türkiye 
Cumhurbaşkanlarının tamamını 
gördüğünü ve dönemlerinde ya-
şadığını ifade eden değerli baba-
cığım, en geniş inanç hürriyeti-
nin son 10 yıl içinde yaşanmakta 
olduğunu belirtirken bile, geride 
bıraktığı acılarını yüzünden ve 
yüz çizgilerinden okumak müm-
kün olmaktadır.

31 yıl öğretmenlik hayatı-
nın ardından 30 yıl da çeşitli 
sivil toplum kuruluşlarında 
görev yapan, bu arada 20 adet 
kitap yayınlayan, Konya mahalli 
gazetelerde ve bazı ulusal gazete-
lerde 70 yıl boyunca aralıksız ola-
rak yazılar kaleme alan, yazıla-
rından dolayı çok sayıda takibata 
ve soruşturmalara maruz kalan, 
cezalar alan ama bütün bunların 
ruhundaki aşkı söndüremediği 
bir kişilikten bahsediyoruz.

Babamı fiziki olarak milli şai-
rimiz Mehmet Akif’e çok benze-
ten olur. Esas olan fiziki olarak 
benzemekten daha çok huy ve 
karakter olarak ona benzemek-
tir. Babam birçok özelliği ile haki-
katen Mehmet Akif’e çok benzer.

Babam da aynen Mehmet 
Akif gibi sözünde durma konu-
sunda çok hassastır. Babam da, 
Mehmet Akif gibi çok fedakâr, 
çok yardımseverdir. Aynen onun 
gibi kendisinden daha çok evlat-
larını, yakınlarını, çevresindeki 

insanları ve ihtiyaç sahiplerini 
düşünür. Aynen onun gibi görev-
lerinde çok titizdir ve kendisini 
tamamen hizmete adamıştır. 

Ve Mehmet Akif, vatan işgal 
altında iken nasıl sözleriyle, şiir-
leriyle, yazılarıyla insanımızı 
kurtuluş savaşına hazırlamak 
için gayret etmişse, babam da 
bundan 60 -70 yıl önce basın ala-
nında bizim camiamızın hiçbir 
ferdinin olmadığı zor zamanlar-
da yazılarıyla, şiirleriyle İslâm 

MSP’nin seçim çalışmasında Tahir Büyükkörükçü ve 
Şener Battal ile Veyis Ersöz.

MGV Genel Başkanı Nevzat Laleli, Veyis Ersöz’e rozet 
takarken, 1970’li yıllar.
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davası uğruna yılmadan mücade-
lesini sürdürmüştür. 

O evlatlarını yetiştirme husu-
sunda da çok titiz davranmış ve 
bütün çocuklarını İslami hassasi-
yet içinde yetiştirmeye gayret et-
miştir. Bizleri 7-8 yaşlarında na-
mazla, oruçla ve kitapla tanıştır-
mış, 12- 13 yaşımızda iken de si-
yasi şuur aşılama çabasında ol-
muştur. 

Babam son yıllarda gözlerin-
deki % 90 görme kaybına ve yaz-
dığını okuyamamasına rağmen, 
görmeden, el alışkanlığı ile yazı-
larına uzun süre devam etmiş, 
kısa bir süre önce de, 70 yıl bo-
yunca elinden düşürmediği kale-
mini bırakmak zorunda kalmış-
tır.

İnsanların hayattan veda et-
meden, sağlıklarında değerleri-

nin anlaşılması gerektiğini orta-
ya koyan ve büyük bir vefa örneği 
sergileyen Ribat camiası, Aydın-
lar Ocağı, Türkiye Yazarlar Birliği 
Konya Şubesi, Merhaba gazetesi 
ve Akademik Sayfalar yetkilileri-
ne şükranlarımı sunuyorum.

Böylesi vefa gösterenler, Hz. 
Mevlâna’nın şu sözünü uygula-
mış oluyorlar: “Dostlarını dai-
ma vefa ile an. Arayan sen ol, 
bulan sen. Hatırlayan sen ol, 
kucaklayan yine sen. Kula ve-
fası olmayanın Hak’ka vefası 
olmaz.” Kula ve Hak’ka vefa gös-
terenlere selam olsun.

Yazımı babacığım için yazdı-
ğım şiirimle tamamlıyorum. İna-
nıyorum ki, bu şiir babamın daha 
iyi tanınmasını ve anlaşılmasını 
sağlayacaktır. Sağlıklı ve mutlu 
yarınlar efendim. 
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Yüzüne bakınca Allah’ı hatırlatır,
Nuruyla gönüllerimizi ferahlatır,
Karanlıklarda yolumuzu aydınlatır,
İşte bu adam benim babam.

Kur’an’dır onun hayat rehberi,
Peygamberdir onun tek önderi,
Sevgi ile doludur, imanlı yüreği,
İşte bu adam benim babam.

Haksızlık karşısında asla susmadı,
Batılla mücadeleden bir an geri kalmadı,
Kalemi, 70 yıl Hak’tan gayri yazmadı,
İşte bu adam benim babam.

Odur başımızdaki yüce dağımız,
Odur bizim 90 lık koca çınarımız,
Odur dertlerimizin dermanı, ilacımız,
İşte bu adam benim babam.

Çileler karşısında boyun bükmedi,
Doğruluktan asla taviz vermedi,
İslam yolundan, başka yola dönmedi,
İşte bu adam benim babam.

Helalinden vakarlı bir hayat yaşadı,
Haramlardan şiddetle kaçmamızı sağladı,
Çevresine hep Sıratı müstakimi aşıladı,
İşte bu adam benim babam.

Herkese şefkatli yüreğini açan,                                             
Can olup, canan olup ışıklar saçan,   
Gözleri görmese de, nuruyla bakan,                                                
İşte bu adam benim babam.     
 
Sadece babamız değil, üstadımız da olan               
Hedefine insanlığın kurtuluşunu koyan,                 
Bizleri, Ersöz manevi pınarı ile doyuran,               
İşte bu adam benim babam.                                    

Düşünür evlat ve torunların her bir ferdini,         
Dert edinir onların her tür derdini,                       
Ailesi ve insanlık için feda eder kendini,               
İşte bu adam benim babam.                                  

90 yıllık ömründe hep iyilikte yarışan,  
Üveys olup, engelleri azmiyle aşan,
Namerdin karşısında mertçe yaşayan,
İşte bu adam benim babam.

Geçmişinde bulunmaz hiç bir leke,
Yaşantısı doludur şanla, şerefle,
Amel defteri açık kalacak eserleriyle,
İşte bu adam benim babam.

Salih Sedat ne kadar yazsa da az olur,
Dilerim, annemizle iki cihanda aziz olur,
Cennette de beraber olmak niyazım olur,  
İşte bu adam benim babam.

BU ADAM BENİM BABAM

Salih Sedat Ersöz
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Yücel  
KEMANDİ

BENİM TANIDIĞIM  
VEYİS ÖĞRETMEN

Benim tanıdığım Veyis Er-
söz; İman esaslarına şüp-
hesiz olarak inanır. İbadet-

lerini Allah’ın emrettiği şekilde 
yapar. Rasulullah (s.a.v) efendi-
mizin yoluna uyar. Çünkü benim 
tanıdığım Veyis Ersöz İyi bir 
Müslüman’dır.

Dinimizin yasaklarından hep 
uzak durur. Yalan söylemez, ya-
lancı şahitlik yapmaz, yalan yere 
yemin etmez, kimsenin aleyhine 
konuşmaz. Kısaca benim tanıdı-
ğım Veyis Ersöz Adam gibi 
adamdır, çünkü o iyi bir Müslü-
man’dır.

Ne eliyle, ne diliyle hiç kimse-
yi incitmez. Verdiği sözde durur, 
emanete ihanet etmez. İnsanları 

birbirine düşürecek her türlü söz 
ve davranıştan kaçınır. İşte bu 
benim tanıdığım bir köy öğret-
meni Veyis Ersöz’dür. 

Kimseye darılmaz dargınları 
barıştırır. İkiyüzlülükten sakınır, 
özü sözüne uygun ve dosdoğru 
olur. İyi ve ahlaklı kişilerle arka-
daşlık yapar, kötü huylu kimsele-
re nasihat eder. İşte bu benim 
tanıdığım dernek ve vakıf ada-
mı Veyis Ersöz’dür.

Küçüklere sevgi, büyüklere 
saygı gösterir. Komşularını incit-
mez, elinden geldiğince iyilik ya-
par. Birisine haksızlık ettiği za-
man özür diler, hak sahibine 
hakkını iade eder, İşte bu benim 
Ağabeyim Öğretmenim ve dava 

Öğretmen arkadaşları Mustafa Eruyar ve Veysel Ataç ile.
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arkadaşım Veyis Ersöz’dür.
Allah’tan af diler. Kendisine 

kötülük yapanlardan öç almaz, 
haksızlık edeni bağışlar. Helal 
yollardan hiç ölmeyecekmiş gibi 
dünya için, yarın ölecekmiş gibi 
ahiret için çalışır. Herkese iyi 
davranır. Fakirlere düşkün ve 
kimsesizlere yardım eder. İşte bu 
Veyis Ersöz benim ilham kay-
nağımdır.

Sevgili büyüğüm, Veyis öğret-
menim, evini saray, eşini sarayı-
nın sultanı, çocuklarınıda süsü 
olarak görüp onlara zaman ayı-
rır, yetişmelerinde etkilidir. Çün-
kü mum dibine karanlık de-
ğil, onlar için mum gibi eri-
yendir.

Allah yolunda, vatan ve millet 
için gerektiğinde elinden gelen 
hiç bir fedakârlıktan kaçınma-
yan, Vatan için dava için koşa 
koşa hapse girmekten çekinme-
yen, karşılaştığı zorluklar karşı-
sında ümitsizliğe düşmeyen, sa-
bırlı, sağlam karakterli, vatan 
için girildiğinde zindanı cennet 
gören, büyük bir vatansever-

dir benim tanıdığım Veyis öğret-
men. 

Kimse ile alay etmeyen, kim-
seyi küçük görmeyen, herkesle 
iyi geçinen, alçak gönüllü, bütün 
Müslümanları din kardeşi olarak 
Allah için seven nazik insan-
dır, Veyis öğretmen.

Benim tanıdığım Veyis öğret-
men, 90 yıllık ömrüne binlerce 
makale, şiir ve kitap yazarak renk 
katan, sadece yazmayan yazdık-
larına harfiyen uyan, önce kendi-
ni yetiştiren, önce yaşayan, son-
rada çevresini ve sevdiklerini ye-
tiştiren ve yaşatan ender insan-
lardandır.

Sevgili Veyis öğretmenim 
dostum ağabeyim şimdide pa-
muk sakallı dedem rabbim 
uzun ömürler versin ki dara düş-
tüğümüzde çaresiz kaldığımızda 
bizim yolumuzu aydınlatmaya 
devam et. 

Ne olur öğretmenim, yazar-
ken sizin kadar güzel kelimeler 
seçemeyen beni, bu yazımdan 
dolayı affet.

Konya Milletvekili Tahir Büyükkörükçü hocanın düzenlediği basın toplantısında Veyis Ersöz.
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Ömer ERSÖZ BABAM VEYİS ERSÖZ

Tanıdığınız birisi hakkında bir 
şeyler yazacağınızda önemli 
özelliklerinden birkaç paragraf 

yazarsınız. Bu kişi babanız olursa zor-
lanmazsınız. Çünkü en iyi tanıdığınız 
kişidir babanız…

Lakin babanız bir davaya eğitimiy-
le, kalemiyle, beyniyle, yaşamıyla, çi-
lesiyle ömrünü vermiş, 91 yıllık yaşı-
nın 70 yılını   makaleleriyle, kitapla-
rıyla yani kalemiyle inandığı davaya 
hizmet etmiş, inandığı dava uğruna 
cezaevi günleri olmuş, sıkıntı çekmiş 
ama hiçbir zaman davasından taviz 
vermemiş   VEYİS ERSÖZ ise hangi 
kelimelere, hangi cümlelere sığdırabi-
leceğinizi düşünür durursunuz.

Çünkü Veyis Ersöz, sadece ailemi-
zin reisi değil ki… Türkiye’deki İslami 
kesimin saygı duyduğu Veyis Hocası-
dır da aynı zamanda…

Bu yazımı da abim Salih Sedat Er-
söz’ün babam ile ilgili bir şeyler yaz 
demesine, ısrarına ve 1 ay boyunca 
söylemesine rağmen zor kaleme aldı-
ğım gibi… Yine de fazla bir şey yaza-
mayacağım babam hakkında...

Veyis Ersöz, benim babam ve aynı 
zamanda da öğretmenim. Hem ilko-
kulda 5 yıl öğretmenliğimi yaptı, hem 
de hayat öğretmenliğimi… Veyis Er-
söz, 70 yıllık yazarlık hayatında 
yazdığı onlarca kitap, binlerce maka-
lesiyle, Ribat, Ravza, Milli Gençlik ve 
İlim Yayma Cemiyeti’ndeki yöneticili-
ğiyle herkesin öğretmeni oldu as-
lında… 30 yıllık eğitimcilik  hayatında 
hem ilim insanı, hem de şuurlu bir 
gençlik yetiştirme çabasındaki gayre-
ti, disiplini, samimiyeti yadsınamaz 
ve onu tanıyanlar bu özelliklerini ga-
yet iyi bilirler.

Gençliğe, insanlığa bu kadar hiz-

met eden biri evlatlarını da aynı doğ-
rultuda yetiştirmede asla taviz ver-
memiştir...  Biz evlatlarını yetiştirir-
ken de, diğer tüm öğrencileri gibi, bu 
dünyada faydalı olacak gereken bilgi-
leri verdiği gibi aynı zamanda ahiret 
yolculuğuna hazırlamadaki gayretini, 
çabasını ve disiplinini her zaman his-
setmişizdir. Hissetmiş olduğumuz ve 
üzerimizden hiç eksilmeyen bu özel-
likleri ve duyarlılığı bugün de aynen 
devam etmektedir.

İlkokulda öğretmenliğimi yaptığı 
için sınıfın en çalışkanı benim olma-
mı istemesi sebebiyle, ders çalışmam-
daki eksikliğimi ve genel olarak haşa-
rılığımı kabul etmemesi ile sabah na-
mazında camiden geldiğinde anneme 
namaza kalktı mı kalkmadı mı soru-
sunu sormadaki ciddiyeti bu dünyayı 
imar ederken ahireti pas geçmeme-
miz için gösterdiği çabaya güzel bir 
örnektir.

Dedim ya hangi cümlelere sığar ki 
Veyis Ersöz bilmiyorum ama şunu net 
ve kesin söylemeliyim ki; İnsani duy-
gusallığı, İslami hassasiyeti, Aile fe-
dakârlığı, samimiyeti, ihlası ve taviz 
vermez ibadet anlayışı gibi önemli 
özellikleri üzerinde toplayan ve bu 
özellikleri yetiştirdiği binlerce öğren-
ciye ve gençliğe aktarmak için çaba 
sarf eden eli öpülesi, saygı duyulası bu 
şahsiyetin oğlu olma şerefini bana 
bahşeden Allah’ıma binlerce şükürler 
olsun..

Ona layık bir evlat mıyım bilmiyo-
rum ama her zaman duasını aldığım 
için çok bahtiyarım elbette...

NOT: Babamla yaşadığım ilginç bir para-
doksumuz ise benim spor yapmama gönlü ol-
madığı halde, Ortaokul yıllarımdan itibaren 
evden habersiz spor yapma durumuma da en-
gel olamaması oldu.


